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Generalsekretärin
Frau Schäfer

 112
schaefer@gwk-bonn.de

Stellvertretender Generalsekretär
Herr Dr. Diehl

Verwaltungsleitung
Frau Klose

 122
diehl@gwk-bonn.de

 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

 120
klose@gwk-bonn.de

 Personal und Haushalt
 Innerer Dienst und Organisation

Referat 1
Herr Dr. Steg

Referat 2
Herr Dr. Zeitlin

Referat 3
Herr Oldenburg

Referat 4
Herr Dr. Werner

Referat 5
Frau Dr. Ostendorf

Referat 6
Frau Braun

Referat 7
Frau Dr.

Belau-Garmann

Referat 8
Herr Dr. Fritz

Referat 9
Herr Reichel

 134
steg@gwk-bonn.de

 124
zeitlin@gwk-bonn.de

 139
oldenburg@gwk-bonn.de

 135
werner@gwk-bonn.de

 123
ostendorf@gwk-bonn.de

 125
braun@gwk-bonn.de

 137
belau@gwk-bonn.de

 140
fritz@gwk-bonn.de

 145
reichel@gwk-bonn.de

 Grundsatzfragen
und Koordinierung

 Wissenschaftspoliti-
sche Entwicklungen
und übergreifende
Angelegenheiten der
Hochschulen (u.a.
Artikel 91b GG, FhG,
HGF)

 Exzellenzstrategie
 Deutsche Zentren

der Gesundheitsfor-
schung

 Nationale
Forschungsdaten-
infrastruktur

 Kerndatensatz
Forschung

 NAKO Gesundheits-
studie

 3,5%-Ziel für
Forschung und Ent-
wicklung (FuE)

 Deutsche Forschungs-
gemeinschaft (DFG)

 Max-Planck-Gesell-
schaft (MPG)

 Transfer u.a. Innovative
Hochschule

 Pakt für Forschung
und Innovation

 Forschungsbauten,
Großgeräte und
Nationales Hochleis-
tungsrechnen

 Chancengleichheit in
der Wissenschaft

 Akademien,
Akademienprogramm

 Wissenschaftlicher
Nachwuchs

 Fachhochschulen/
Hochschulen für
Angewandte Wis-
senschaften (u.a.
Forschung, Perso-
nalgewinnung)

 KI in der Hoch-
schulbildung

 Einrichtungen der
Leibniz-Gemein-
schaft (WGL)

 Finanzierung von
Wissenschaft und
Forschung u.a.
Finanzströme in
der gemeinsamen
Wissenschaftsför-
derung,
Finanzierungs-
übersicht, Königs-
teiner Schlüssel,
Nettozuflüsse

 Zukunftsvertrag
Studium und Lehre
stärken

 Deutsches Zent-
rum für Hochschul-
und Wissen-
schaftsforschung
(DZHW)

 Qualitätsoffensive
Lehrerbildung

 Innovation in der
Hochschullehre

 Europa und
Internationales

 Übergreifende
rechtliche Aspekte
des Wissenschafts-
systems

 Nachhaltigkeit
 Forschungssicherheit

- Büro -
Godesberger Allee 20, 53175 Bonn
Telefon 0228 99 5402 - 0


